
 

 

 

M.I.U.R.  – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO 3 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CRESPELLANO 
Via IV Novembre  23, Loc. Crespellano -  40053  Valsamoggia (BO)   

Tel. 051/6722325 – 051/960592 – Fax. 051/964154 -  C.F. 91235100376 
E-mail: boic862002@istruzione.it - iccrespellano@virgilio.it 

P.E.C.: boic862002@pec.istruzione.it – sito internet:www.iccrespellano.govit/ 

                                    Determina  esperti esterni n.  15 del  20/01/2017 
 
OGGETTO: L’arte di essere clown/giocolieri  

    
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE                  
attestante la copertura finanziaria   
 Data:  20/01/2017 

l’anno  duemiladiciassette , il giorno  venti del mese di  gennaio    
in Valsamoggia loc. Crespellano  presso l’ I.C. Crespellano  -  via IV 
Novembre 23  

 Progetto   P3- integrazione scolastica  

                              
                             IL D.S.G.A. 
                              Lidia Masi  

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Dott. Sergio Simoni                                                                                                                              
                    ha adottato la seguente determinazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016;  
- Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016;  
- Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 827 e ss.mm.ii;  
- Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss. mm. ii ;  
- Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275,concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle    Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n. 59;  
- Vista la legge 15/03/1997, n. 59:  
- Visto il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii;  
- Visto il D.I. 44/2001;   
- Visto il DPR del 20 agosto 2001, n.384  (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia);                                                                                                                                                 
- Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n.163;     
- Visto il D. Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a);  
- Visto il regolamento di selezione di personale interno ed esterno approvato dal consiglio di Istituto n.   20        del 13/04/2016 che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di selezione; 
- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.    44        del  19/10/2016  con la quale è stato approvato il POF 2016/17 e il PTOF;  
- Vista la delibera  n. 4  del Consiglio di Istituto  del   28/11 /2016 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2017; 
- Vista  la determina n.65 del 18/10/2016 con la quale si definivano i criteri per l’individuazione degli esperti esterni a cui affidare 
l’incarico per la realizzazione dei progetti di qualificazione scolastica finanziati dal Comune di Valsamoggia per l’anno scolastico 
2016-17; 
- Considerato che si rende necessario provvedere all’assegnazione di un incarico di  esperto per attività di giocoleria                        
per un importo massimo di €, 347,20; 
- Considerato che l’Istituto Comprensivo Crespellano  ha inserito nel Piano dell’Offerta Formativa a. s. 2016/17  un progetto  dal 
titolo    L’ARTE DI ESSERE CLOWN/GIOCOLIERE;   
 - Dato atto che nel predetto progetto  sussiste disponibilità finanziaria; 
 - Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto non esiste personale interno  disponibile e in possesso dei requisiti 
richiesti; 
- Considerato che gli insegnanti responsabili del progetto hanno valutato le offerte presenti sul mercato e hanno individuato nel   
progetto   L’ARTE DI ESSERE CLOWN /GIOCOLIERI  presentato dalla Dott.ssa Rossi Federica  tutti i requisiti richiesti per 
raggiungere gli obiettivi e sulla base di questa progettazione è stata presentata specifica richiesta all’Amministrazione Comunale 
nel mese di giugno 2016  che ha provveduto alla valutazione e all’approvazione  effettuando un  diretto finanziamento a questo  
Istituto   con nota 53556/07 del 18/10/2016; 
- Acquisita  la certificazione richiesta dalla normativa vigente  
       DETERMINA 
1)  di procedere con un affidamento diretto di prestazione di lavoro autonomo occasionale  alla  Dott.ssa Rossi Federica per   
l’incarico indicato in premessa; 
2) di impiegare la spesa di euro     347,20          (ONERI COMPRESI) al  progetto    P3 – INTEGRAZIONE SCOLASTICA          in 
conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente  al corrispettivo per il servizio in parola, dando 
atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 
3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa nota di prestazione occasionale con ritenuta 
d’acconto; 
6) di dare atto  che sulla presente determinazione  è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
7) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Lidia Masi, per la regolare esecuzione; 
8)che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola. 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Dott. Sergio Simoni  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 


